
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №538 

с углублённым изучением информационных технологий  

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

ПРИКАЗ  

06.09.2023      № 94.3 

 

«О создании школьной службы медиации» 

 

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 

июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в 

целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью 

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 

реабилитации их участников на основе принципов медиации 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать в 2023-2024 учебном году в ГБОУ СОШ № 538 Кировского района  

Санкт - Петербурга школьную службу медиации. 

2. Утвердить следующий состав комиссии школьной службы медиации:  
 ФИО Должность 

Руководитель Службы Борисова Валерия 

Викторовна 

Заместитель директора по 

ВР 

Члены Службы Вещунова Ирада 

Шахиновна 

И.о. педагога - психолога 

Жоголева Лариса 

Анатольевна 

Социальный педагог 

Фоминых Инна 

Александровна 

Представитель 

родительской 

общественности 

3. Утвердить и ввести в действие план работы школьной службы медиации на  

2023 – 2024 учебный год.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Е.А. Полукарова 
  


